

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2019	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	15	Data da Licitação:	11/06/2019
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material odontológico necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.			Situação:	Julgada

Fornecedor Vencedor: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.

CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02

Código: 5894

Telefone: (47) 3521-3452

Email: jon@altermed.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		80,000	CX	Luvas PP ex. c/100	Medix	21,30000	1.704,00	Lance
26		4,000	FR	Detergente enzimático 5 litros	Kelltrin	230,00000	920,00	Lance
29		30,000	PAC	Roleta de algodão tipo 2 pct c/100	Ssplus	2,89000	86,70	Proposta
63		10,000	PAC	Gazer 13 fios/cm², c/500	America	52,00000	520,00	Lance
82		1,000	UN	Vaselina sólida 90g	Vie Pharma	10,39000	10,39	Proposta
95		1,000	UN	Cureta de dentística nº 2	Cassiflex	13,74000	13,74	Proposta
96		1,000	UN	Cureta de dentística nº 3	Cassiflex	13,46000	13,46	Proposta
119		250,000	KIT	Kit de escovação adulto contendo: estiojo plástico com sistemas de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental com tridlosam 90g, escova dental macia.	Medfio	19,20000	4.800,00	Lance
120		150,000	KIT	Kit de escovação infantil contendo: estiojo plástico com sistemas de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuiti fruit 50gr. Tandy, escova dental infantil macia.	Medfio	18,50000	2.775,00	Lance

Total de itens vencidos: 9

Total das Propostas Vencedoras: 10.843,29

Fornecedor Vencedor: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP CNPJ/CPF: 11.776.334/0001-78

Código: 8751

Telefone: (46) 3055-6767

Email: dentalshow@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		40,000	CX	Luva P ex. c/100	SUPERMAX	21,30000	852,00	Lance
4		7,000	PAC	Touca descartável pct. c/100	OLIMED	15,30000	107,10	Lance
5		1,000	UN	Resina flow (bislaga 1,2g) cor A1 DFL	FGM OPALLIS	32,50000	32,50	Lance
6		6,000	UN	Resina flow (bislaga 1,2g) cor A2 DFL	FGM OPALLIS	32,10000	192,60	Lance
7		1,000	UN	Resina composta Z250 cor A1 (bislaga 4g)	3M Z250	68,90000	68,90	Lance
8		7,000	UN	Resina composta Z250 cor A2 (bislaga 4g)	3M Z250	68,90000	482,30	Lance
9		5,000	UN	Resina composta Z250 cor A3 (bislaga 4g)	3M Z250	68,90000	344,50	Lance
10		5,000	UN	Resina composta Z250 cor A3,5 (bislaga 4g)	3M Z250	68,90000	344,50	Lance
11		1,000	UN	Resina composta Z250 cor A4 (bislaga 4g)	3M Z250	68,90000	68,90	Lance
12		1,000	UN	Acrílico autopolimerizante auto cor 66 78g	CLASSICO	23,50000	23,50	Lance
13		1,000	UN	Acrílico autopolimerizante auto cor incolor 78g	CLASSICO	23,20000	23,20	Lance
15		1,000	UN	Acrílico autopolimerizante auto líquido monômero 120ml	VIP1	22,60000	22,60	Lance
17		12,000	UN	Ácido fosfórico 37% 2,5ml, pct c/ 3 un.	BIODINAMICA	9,30000	111,60	Lance
18		4,000	FR	Sing bom 3M, frasco de 5,6ml	3M	110,91000	443,64	Proposta
19		2,000	UN	Pasta de polimento diamantada 3gr.	MAQUIRA 2GR	39,35000	78,70	Lance
20		3,000	UN	Pontas optimize emb. c/ 08 unidades sortidas + mandril TDV	TDV	56,50000	169,50	Lance

Usuário: Licitações - IP: 192.168.1.77

Licitações - Vrs. 5.0.0.15484

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Pregão Presencial N° da Licitação: 15 Data da Licitação: 11/06/2019
Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material odontológico necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina. Situação: Julgada

Fornecedor Vencedor: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP CNPJ/CPF: 11.776.334/0001-78 Código: 8751

Telefone: (46) 3055-6767 Email: dentalshow@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
21		10,000	UN	Microbrusch fino APLIK	FGM	17,50000	175,00	Lance
22		6,000	UN	Micro brsch extra fino	FGM	17,50000	105,00	Lance
23		4,000	UN	Kit ionômetro de vidro pó 10g - líquido 8ml Maxxon R FGM	FGM	54,00000	216,00	Lance
24		4,000	POT	Cavitec 20gr.	CAITHEC	17,50000	70,00	Lance
25		4,000	POT	Anestésico tópico 12g.	DFL	9,20000	36,80	Lance
27		2,000	BG	Pasta profilática 90g	MAQUIRA	10,20000	20,40	Lance
28		10,000	PAC	Babeiro descartável c/100	SSPLUS	17,60000	176,00	Lance
31		2,000	UN	Afastador de lábios ArcFlex M e G (FGM)	FGM	41,00000	82,00	Lance
32		30,000	PAC	Sugador c/40	SSPLUS	6,35000	190,50	Lance
33		2,000	CX	Fio sutura nylon 3-0 c/ 24 un	PROCARE	54,85000	109,70	Lance
34		2,000	CX	Fio sutura nylon 4-0 cx. c/ 24 un	PROCARE	54,85000	109,70	Lance
35		1,000	UN	Fio retrator ultrapack nº 00	INDUSBELLO	50,30000	50,30	Lance
36		1,000	UN	Fio retrapak nº 0	INDUSBELLO	50,30000	50,30	Lance
37		5,000	UN	Grampo de isolamento nº 26	GOLGRAN	36,30000	181,50	Lance
38		2,000	UN	Ponta de ultrassom shuster T3-S	SCHUSTER	167,70000	335,40	Lance
39		2,000	UN	Ponta de ultrassom shuster P4-S	SCHUSTER	167,70000	335,40	Lance
40		2,000	UN	Ponta de ultrassom shuster T1-S	SCHUSTER	167,70000	335,40	Lance
41		2,000	UN	Espelho de mão (20cm de comprimento)	D EXPRESS	38,80000	77,60	Proposta
42		2,000	CX	Lâmina de bisturi 15, cx c/100	SOLIDOR	45,50000	91,00	Lance
43		1,000	UN	Solução hemostática	BIODINAMICA	64,00000	64,00	Lance
44		4,000	CX	Anestésico cloridrato de hidrocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml	SSWHITE	110,90000	443,60	Lance
45		3,000	CX	Anestésico citanest (cloridrato de prilocaína com felipressina com 50 tubetes de 1,8ml)	DLA	91,30000	273,90	Lance
46		3,000	CX	Anestésico articaína (cloridrato de articaína com epinefrina) cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml.	DFL	181,70000	545,10	Lance
47		3,000	CX	Anestésico mepivacaína (cloridrato de mepivacaína com epinefrina) cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml.	DLA	149,00000	447,00	Lance
48		2,000	CX	Agulha gengival longa cx. c/100	INJEX	41,75000	83,50	Proposta
49		5,000	CX	Agulha gengival curta cx. c/100	INJEX	39,98000	199,90	Proposta
50		1,000	CX	Agulha gengival extra curta cx. c/100	INJEX	39,98000	39,98	Proposta
51		2,000	FR	Fluoreto de sódio 2% gel 200ml	IODONTOSUL	7,90000	15,80	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2019	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	15	Data da Licitação:	11/06/2019
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material odontológico necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.				
Forneecedor Vencedor:	DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP	CNPJ/CPF:	11.776.334/0001-78	Código:	8751	Situação:	Julgada

Telefone: (46) 3055-6767 Email: dentalshow@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
52		3,000	CX	Cunha anatômica de madeira sicômoro, livre de farpas, sortidas, coloridas, ex. c/ 100	TDV	30,75000	92,25	Lance
53		2,000	CX	Cunhas anatômicas de madeira sicômoro, livre de farpas, nº 01 amarela, ex. c/ 100	TDV	30,75000	61,50	Lance
54		2,000	UN	Dietugonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml)	REYMER	37,15000	74,30	Lance
55		1,000	UN	Embalagem para autoclave 5cm, rolo 50mt	ESTERILCARE	41,90000	41,90	Lance
56		7,000	UN	Embalagem para autoclave 7,5 cm, rolo 50mt.	ESTERILCARE 80X50	47,70000	333,90	Lance
57		2,000	UN	Embalagem para autoclave 10 cm, rolo 50mt.	ESTERILCARE	65,00000	130,00	Lance
58		3,000	UN	Embalagem para autoclave 15 cm, rolo 50mt	ESTERILCARE	83,85000	251,55	Lance
59		3,000	CX	Envelope auto-selante 90 x 160mm, c/200	PACK GC	60,50000	181,50	Lance
60		3,000	UN	Embalagem auto-selante 70x230mm, c/200	PACK GC	54,95000	164,85	Lance
62		1,000	UN	Envelope auto selante 150x250mm, c/ 200	PACK GC	89,45000	89,45	Lance
64		15,000	FR	Álcool 70% 1 litro	CICLO FARMA	9,23000	138,45	Proposta
65		10,000	UN	Broca endo Z kg	MICRODONT	41,80000	418,00	Lance
66		3,000	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 2 28mm)	KAVO KERR	15,75000	47,25	Proposta
67		3,000	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 4 28mm)	KAVO KERR	15,75000	47,25	Proposta
68		2,000	UN	Broca esférica multilaminada (carbide nº 6 28mm)	KAVO KERR	15,75000	31,50	Proposta
69		8,000	UN	Broca diamantada nº 1012	KG	11,00000	88,00	Lance
70		8,000	UN	Broca diamantada nº 1014	KG	11,00000	88,00	Lance
71		8,000	UN	Broca diamantada nº 1016	KG	11,00000	88,00	Lance
72		8,000	UN	Broca diamantada nº 1012 HL	KG	11,00000	88,00	Lance
73		8,000	UN	Broca diamantada nº 1014 HL	KG	11,00000	88,00	Lance
74		8,000	UN	Broca diamantada nº 1016 HL	KG	11,00000	88,00	Lance
75		8,000	UN	Broca diamantada nº 3195F	KG	11,00000	88,00	Lance
76		8,000	UN	Broca diamantada nº 3118 F	KG	11,00000	88,00	Lance
77		8,000	UN	Broca diamantada nº 3195 FF	KG	11,00000	88,00	Lance
78		8,000	UN	Broca diamantada nº 1090 cilíndrica	KG	11,00000	88,00	Lance
79		10,000	UN	Broca nº 2215	KG	11,00000	110,00	Lance
80		1,000	UN	Hidro C (bismaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g)	DENTSPLY	41,80000	41,80	Lance
81		1,000	UN	Hidróxido de cálcio P.A., frasco c/10g	BIODINAMICA	7,45000	7,45	Proposta
83		2,000	CX	Lençol de borracha, ex. c/ 26um	MADEITEX	25,44000	50,88	Proposta
84		5,000	UN	Carbono articular	IODONTOSUL	9,10000	45,50	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 15 Data da Licitação: 11/06/2019

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material odontológico necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina Situação: Julgada

Fornecedor Vencedor: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP CNPJ/CPF: 11.776.334/0001-78 Código: 8751

Telefone: (46) 3055-6767 Email: dentalshow@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
85		15,000	UN	Matriz de aço inox 7mm	PREVEN	2,70000	40,50	Proposta
86		15,000	UN	Matriz de aço inox 5mm	PREVEN	2,70000	40,50	Proposta
87		5,000	UN	Tira de lixa metálica 5mm	INJECTA 4MM	15,70000	78,50	Lance
88		6,000	UN	Tira de poliester transparente (embalagem c/ 50 un. 10x120x0,05mm)	K-DENT	3,20000	19,20	Lance
89		1,000	UN	Tira de lixa de poliester para acabamento proximal (embalagem c/150)	MAQUIRA	96,50000	96,50	Lance
90		2,000	UN	Espátula de resina dupla nº 01	GOLGRAN	64,30000	128,60	Lance
91		10,000	UN	Espelho bucal plano front surface 5	BARASCH	12,50000	125,00	Lance
93		1,000	UN	Pote dappen de vidro	PREVEN	4,17000	4,17	Proposta
94		1,000	UN	Aplicador de Dycall duplo angulado	GOLGRAN	11,15000	11,15	Lance
97		1,000	UN	Porta agulha mayo hegar dourado	GOLGRAN	326,20000	326,20	Proposta
98		3,000	UN	Tesoura iris reta	GOLGRAN	18,55000	55,65	Proposta
99		5,000	UN	Arco plástico de ostby	MAQUIRA	15,75000	78,75	Proposta
100		1,000	UN	Alicate perfurador Ainsworth	GOLGRAN	92,27000	92,27	Proposta
101		1,000	UN	Alavanca seidin reta infantil	GOLGRAN	41,85000	41,85	Proposta
102		1,000	UN	Pinça porta grampo palmer sem serrilhado	GOLGRAN	82,95000	82,95	Proposta
103		1,000	UN	Fórceps 69 quinelado	QUINELATO	105,70000	105,70	Lance
104		1,000	UN	Extirpa nervos cartela c/10	VDW	41,85000	41,85	Proposta
105		1,000	CX	Lima k-file 21mm#08, cx. c/6	KAVO KERR	64,20000	64,20	Lance
106		1,000	CX	Lima k-file 21mm #10, cx. c/6	KAVO KERR	64,20000	64,20	Lance
107		1,000	FR	Endo ice spray 200ml	MAQUIRA	36,90000	36,90	Lance
108		2,000	FR	Tricresolformina 10ml	BIODINAMICA	12,95000	25,90	Proposta
109		1,000	FR	Silano 5ml	MAQUIRA	37,15000	37,15	Lance
110		1,000	BG	TopDan 2g	FGM	40,50000	40,50	Lance
111		1,000	UN	Cimento resinoso dual cor A2	FGM	92,70000	92,70	Lance
112		3,000	UN	Fitme radiográfico adulto periapical E-speed, embalagem com 150 un. (para parêlho kodak ou carestream)	KODAK	157,75000	473,25	Lance
113		1,000	UN	Kit de posicionador radiográfico - embalagem com 7 peças.	INDUSBELLO	83,20000	83,20	Lance
116		5,000	FR	Revelador (frasco com 475ml) kodak ou carestream	KODAK	13,89000	69,45	Proposta
117		5,000	FR	Fixador(frasco com 475ml) aparelho kodak ou carestream	KODAK	13,89000	69,45	Proposta
118		1,000	UN	Kavo unispray lubrificante para instrumento de alta e baixa rotação	KAVO	64,30000	64,30	Lance
Total de itens vencidos:		103					Total das Propostas Vencedoras: 13.956,64	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2019	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	15	Data da Licitação:	11/06/2019
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material odontológico necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.				
Total de Propostas Vencedoras:							24.799,93